
Вариант № 753

1 / 1 РЕШУ ЕГЭ — история

Прочтите отрывок из указа Президента РФ и укажите его фамилию.
 

«В соответствии с постановлением съезда народных депутатов РСФСР … постановляю:
1.   Осуществить со 2 января 1992 года переход в основном на применение свободных рыночных

цен и тарифов, складывающихся под влиянием спроса и предложения, на продукцию производствен-
но-технического назначения, товары народного потребления, работы и услуги.

2.   Государственные закупки сельскохозяйственной продукции также производить по свободным
(рыночным) ценам…»


